Az-Zarnuji (Ali As'ad, 2007, hlm. 216).

Tanggal kelahiran Syaikh Az-Zarnuji

tidak dapat dipastikan dengan jelas oleh para

ulama maupun sejarawan. Mengenai tahun

wafatnya, terdapat dua pendapat yang berbeda;

yang pertama menyatakan beliau meninggal

pada tahun 591 H/1195 M, sedangkan

pendapat lain menyebutkan tahun 840 H/1243

M sebagai tahun wafatnya. Selain itu, ada juga

pandangan yang menyatakan bahwa Syaikh

Az-Zarnuji hidup pada periode yang sama

dengan Rida Ad-Din An-Naisaburi, yang

diperkirakan hidup antara tahun 500–600 H

(Abuddin Nata, 2003, hlm.